
 

215

213

214
213

216 217 218 219 220 221 222 223

224

225

226

227

228

229

212

211

210

209

208

207

206

205

204

203

202

201

200

230

231

233

234

232

235

238

239

237

240

212

214

215

216

217

218

219

220

221

211

210

206

205

204

203

223

224

225

226

222

227

228

229

232

233

234

2

210

203

4414 22224414141411 222212121211 111111 222212121211 111111 222212121211 222222 222222222222 2222222222222
2222222

2222225555

222266

22222227777

222288

22222229999

221122

222111111

2220009999

2220008888

2220007777

220066

2222000555

220044

BLOK 3

BLOK 8

B
LO

K
1

B
LO

K
2

B
LO

K
4

B
LO

K
6

B
LO

K
5

BLOK
7

Lage metselwerk muur met haag, h totaal = ca. 1.8m

Openbaar groen voor parkwoning
Betonband

Straatlantaarn

Hekwerk met Hedera beplanting,  h = ca. 1,8m
Beukenhaag, 6 st / m1 met kluit, h = ca. 1.0m

Lage metselwerk muur met haag, h totaal = ca. 1.0m

Entree woning

Afvalverzamel tegel wit 300x300mm

boom

1:
16

1:
16 st

en
en

be
rg

ing

st
en

en
be

rg
ing

st
en

en
be

rg
ing

222200002222

2161111
21411411

2181111
2202222 222222 2222222222

2132
21522122

21722122
21922122

223222

BLOK 33
BLOK 33
BLOK 33

B

33333

V
V

V

V

V

V

OK
B

7
BL

7

V

nen
b

nn
t e

n
t et etsts bb

nn
b

222

204

213

2232 232

236

Opdrachtgever:
Getek.:

Tekeningnr.

Schaal:

Datum:

Formaat:Projectnaam:

Projectlocatie:

Projectnr.:

Architect:

Onderwerp:
T
F

Graafsebaan 65
5248 JT Rosmalen

Postbus 171
5240 AD

Heijmans Woningbouw BV

073 543 51 11
073 543 59 22Rosmalen



215

213

214
213

216 217 218 219 220 221 222 223

224

225

226

227

228

229

212

211

210

209

208

207

206

205

204

203

202

201

200

230

231

233

234

232

235

238

239

237

240

212

214

215

216

217

218

219

220

221
211

210

206

205

204

203

223

224

225

226

222

227

228

229

232

233

234

2

210

203

1414 214 22214 22414 442121212121
11111 2121212121

11111 2121212121
22222 2222222222 2222222222

22222

2222225555

2222266

22222227777

222288

22222229999

221122

2220009999

222111111

2220007777

2220008888

220066

220044

2222000555

BLOK 3

BLOK 8

B
LO

K
1

B
LO

K
2

B
LO

K
4

B
LO

K
6

B
LO

K
5

BLO
K

7

Lage metselwerk muur met haag, h totaal = ca. 1.8m

Openbaar groen voor parkwoning
Betonband

Straatlantaarn

Hekwerk met Hedera beplanting,  h = ca. 1,8m
Beukenhaag, 6 st / m1 met kluit, h = ca. 1.0m

Lage metselwerk muur met haag, h totaal = ca. 1.0m

Entree woning

Afvalverzamel tegel wit 300x300mm

boom

1:
16

1:
16 st

en
en

be
rg

ing

st
en

en
be

rg
ing

st
en

en
be

rg
ing

222200002222

2161
21441

21811
22022 2222

2222222

2132
21522

21722
21922

22322

BLOK 33
BLOK 33
BLOK 33

B

33333

V
V

V

V

V

V

O
K

B
7

BL
7

V

nen
b

nn
t e

n
t et etsts bb

nn
b

222

204

213

232322

236

Opdrachtgever:
Getek.:

Tekeningnr.

Schaal:

Datum:

Formaat:Projectnaam:

Projectlocatie:

Projectnr.:

Architect:

Onderwerp:
T
F

Graafsebaan 65
5248 JT Rosmalen

Postbus 171
5240 AD

Heijmans Woningbouw BV

073 543 51 11
073 543 59 22Rosmalen



RM

alg

boi/forn

CAI

CAI/TEL

D

ELEKTRISCHE INSTALLATIE

Aansluitpunt 1 fase, nul en beschermingscontact

Armatuur met invoegpunt aan buitenzijde, op wand:
Bel
Centraal aardpunt
Centraaldoos tbv verlichting
Drukknop
Enkelpolige schakelaar met wandcontactdoos, verhoogde aanrakingsveiligheid
Aansluitpunt tbv armatuur op wand
Melder, rook, optisch op lichtnet conform NEN 2555
Schakelaar, 1-polig
Schakelaar, 1-polig, met ingebouwde signaallamp, scene schakelaar "ALLES UIT" free@home
Schakelaar, serie-
Schakelaar, wissel-

Ruimteregelaar ( rr)/ sturing naar cv (th)

Verdeelinrichting

Wandcontactdoos met wisselschakelaar, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos, perilex

Aansluitpunt voorzien van combi kabel CAI en UTP bedraad, niet afgemonteerd
Aansluitpunt centrale antenne bedraad en afgemonteerd

Aansluitpunt niet bedraad

Aansluitpunt niet bedraad

Aansluitpunt DATA bedraad 1xRJ45 CAT6 en afgemonteerd

Wandcontactdoos 1-voudig met beschermingscontact, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos 1-voudig met beschermingscontact, waterdicht
Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact in 2 inbouwdozen

, verhoogde aanrakingsveiligheid vv. USB lader

Dubbele schakelaar, wissel-/kruis-

Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact in 2 inbouwdozen

Thermostaat free@home( th)

- Armatuur voorgevel:    code J -   Labor VincitTetra TT 101406
- Armatuur achtergevel: code G - Philips FWC 110

PV-zonnepaneel
aantal en positie PV panelen lokatie specifiek

Omvormer PV-installatie

stadsverwarmingsvw

RENVOOI GEVEL

vr. ventilatierooster

CENTRALE VERWARMING EN WATERINSTALLATIE

MECHANISCHE INSTALLATIE

hwa

MV

hemelwaterafvoer -

buitenkraan vorstvrij

opstelplaats verdeler-
vloerverwarming
verwarmingselement in badkamer

afzuigpunt mechanische ventilatie

opstelplaats mechanische ventilatiemv

voor posities zie blokoverzicht

MV

kl
Kruipluik

BOUWKUNDIG RENVOOI

Entree symbool

Draairichting

R

L

Volgens DIN-norm

isolatie 140 mm

gasbeton 70/100 mm

wandtegelwerk  vlgs. technische omschrijving

dekvloer  70 mm

dakpakket

metselwerk 100 mm

kanaalplaatvloer 200 mm

ribbenvloer 350 mm

betonwanden
- langsgevel 90 mm
- kopgevel en woningscheidende wanden 100 mm

metalstud wand 70/100 mm

wm = wasmachine
wd = wasdroger

OPSTELPLAATS

HSB wand 11-89-18 mm

* Akoestische rooster / valdorpel /
stofdorpel slaapkamerdeuren

RENVOOI BOUWBESLUIT

Algemeen

- gebruiksfunctie = woonfunctie
- toe te passen bouwproducten dienen te zijn voorzien van een door ministriele
  goedgekeurde kwaliteitsverklaring (KOMO, KIWA, KEMA, BRL of CE-markering)

Veiligheid

- constructieve veiligheid conform NEN-EN 1990 en NEN-EN 1991 voor stootbelastingen

- constructieve brandveiligheid = 60 minuten
- trap conform eisen reguliere trap woningbouw omschreven in tabel 2.33 van het bouwbesluit
- leuning aan één zijde van de trap op een hoogte tussen 0,8m en 1,0m, gemeten boven de voorkant van het tredevlak
- inbraakwerendheid: minimaal weerstandklasse 2 conform NEN 5087 en NEN 5096

Gezondheid

- geluidwering van buiten, installaties en tussen ruimten onderling conform NEN 5077 en NPR 5070
- geluidsniveau als gevolg van installaties in de woning en van installaties van aangrenzende percelen is niet hoger dan 30 dB
- wering van vocht (buiten) conform NEN 2778
- toilet en badkamer voorzien van vloer- en wandtegelwerk (wandtegelwerk in toilet tot 1200+ vloer, in badkamer tot ca 2200+)
- luchtverversing en spuivoorziening conform NEN1087 en NPR1088
- wering van ratten en muizen, uitwendige scheidingsconstructie dient geen openingen te bezitten breder dan 10mm
- daglicht conform NEN 2057

Bruikbaarheid

- vrije doorgang verkeersroute en toegang conform artikel 4.22 en 4.23 van het bouwbesluit
- opstelplaatsen aanrecht, kooktoestel, verwarmingstoestel en warmwatertoestel conform artikel 4.38 en 4.39 van het bouwbesluit
- buitenberging en buitenruimte conform afdeling 4.5 en 4.6 van het bouwbesluit.

Energiezuinigheid

- energiepresentatiecoefficient conform NEN 7120
- bouwkundige uitgangspunten:
       - Rc;bg-vloer       = 4,00 m2K/W
       - Rc;gevel           = 4,50 m2K/W
       - Rc;dak              = 6,00 m2K/W
       - Ugl (glas)          = 1,20 W/m2K

       - Ufr (frame)        = 1.50 W/m2K
       - Uw (merk)         = afhankelijk van afmetingen en samenstelling kozijn
- voor prestatieresultaten zie rapportage bouwfysica

INSTALLATIES

- leidingdoorvoeren en mantelbuis ten behoeve van meterruimte conform NEN2768
- elektrotechnische installaties conform voorschriften NEN1010 en NPR 5310

- Verwarmings- en warmwaterinstallatie conform voorschriften HVC Energie
- drinkwaterinstallatie conform voorschriften NEN 1006
- afvoer van huishoudelijk afvalwater (incl fecalien) conform NEN 3215 en NTR 3216
- afvoer van hemelwater conform NEN 3215 en NTR 3216

- rookmelders conform NEN 2555

installatie uitgangspunten:

       - warmteopwekking         : stadsverwarming

       - warmteafgifte                 : vloerverwarming LT

       - douchewarmteterugwinning : n.v.t.

       - ventilatiesysteem           : C, Buva VASQ Time

- ventilatiesysteem: natuurlijke toevoer/ mechanische afvoer
- lengten ventilatierooster volgens opgaaf rapportage bouwfysica

- woningscheidende wanden WBDBO 60min
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ELEKTRISCHE INSTALLATIE

Aansluitpunt 1 fase, nul en beschermingscontact

Armatuur met invoegpunt aan buitenzijde, op wand:
Bel
Centraal aardpunt
Centraaldoos tbv verlichting
Drukknop
Enkelpolige schakelaar met wandcontactdoos, verhoogde aanrakingsveiligheid
Aansluitpunt tbv armatuur op wand
Melder, rook, optisch op lichtnet conform NEN 2555
Schakelaar, 1-polig
Schakelaar, 1-polig, met ingebouwde signaallamp, scene schakelaar "ALLES UIT" free@home
Schakelaar, serie-
Schakelaar, wissel-

Ruimteregelaar ( rr)/ sturing naar cv (th)

Verdeelinrichting

Wandcontactdoos met wisselschakelaar, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos, perilex

Aansluitpunt voorzien van combi kabel CAI en UTP bedraad, niet afgemonteerd
Aansluitpunt centrale antenne bedraad en afgemonteerd

Aansluitpunt niet bedraad

Aansluitpunt niet bedraad

Aansluitpunt DATA bedraad 1xRJ45 CAT6 en afgemonteerd

Wandcontactdoos 1-voudig met beschermingscontact, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos 1-voudig met beschermingscontact, waterdicht
Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact, verhoogde aanrakingsveiligheid
Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact in 2 inbouwdozen

, verhoogde aanrakingsveiligheid vv. USB lader

Dubbele schakelaar, wissel-/kruis-

Wandcontactdoos 2-voudig met beschermingscontact in 2 inbouwdozen

Thermostaat free@home( th)

- Armatuur voorgevel:    code J -   Labor VincitTetra TT 101406
- Armatuur achtergevel: code G - Philips FWC 110

PV-zonnepaneel
aantal en positie PV panelen lokatie specifiek

Omvormer PV-installatie

stadsverwarmingsvw

RENVOOI GEVEL

vr. ventilatierooster

CENTRALE VERWARMING EN WATERINSTALLATIE

MECHANISCHE INSTALLATIE

hwa

MV

hemelwaterafvoer -

buitenkraan vorstvrij

opstelplaats verdeler-
vloerverwarming
verwarmingselement in badkamer

afzuigpunt mechanische ventilatie

opstelplaats mechanische ventilatiemv

voor posities zie blokoverzicht

MV

kl
Kruipluik

BOUWKUNDIG RENVOOI

Entree symbool

Draairichting

R

L

Volgens DIN-norm

isolatie 140 mm

gasbeton 70/100 mm

wandtegelwerk  vlgs. technische omschrijving

dekvloer  70 mm

dakpakket

metselwerk 100 mm

kanaalplaatvloer 200 mm

ribbenvloer 350 mm

betonwanden
- langsgevel 90 mm
- kopgevel en woningscheidende wanden 100 mm

metalstud wand 70/100 mm

wm = wasmachine
wd = wasdroger

OPSTELPLAATS

HSB wand 11-89-18 mm

* Akoestische rooster / valdorpel /
stofdorpel slaapkamerdeuren

RENVOOI BOUWBESLUIT

Algemeen

- gebruiksfunctie = woonfunctie
- toe te passen bouwproducten dienen te zijn voorzien van een door ministriele
  goedgekeurde kwaliteitsverklaring (KOMO, KIWA, KEMA, BRL of CE-markering)

Veiligheid

- constructieve veiligheid conform NEN-EN 1990 en NEN-EN 1991 voor stootbelastingen

- constructieve brandveiligheid = 60 minuten
- trap conform eisen reguliere trap woningbouw omschreven in tabel 2.33 van het bouwbesluit
- leuning aan één zijde van de trap op een hoogte tussen 0,8m en 1,0m, gemeten boven de voorkant van het tredevlak
- inbraakwerendheid: minimaal weerstandklasse 2 conform NEN 5087 en NEN 5096

Gezondheid

- geluidwering van buiten, installaties en tussen ruimten onderling conform NEN 5077 en NPR 5070
- geluidsniveau als gevolg van installaties in de woning en van installaties van aangrenzende percelen is niet hoger dan 30 dB
- wering van vocht (buiten) conform NEN 2778
- toilet en badkamer voorzien van vloer- en wandtegelwerk (wandtegelwerk in toilet tot 1200+ vloer, in badkamer tot ca 2200+)
- luchtverversing en spuivoorziening conform NEN1087 en NPR1088
- wering van ratten en muizen, uitwendige scheidingsconstructie dient geen openingen te bezitten breder dan 10mm
- daglicht conform NEN 2057

Bruikbaarheid

- vrije doorgang verkeersroute en toegang conform artikel 4.22 en 4.23 van het bouwbesluit
- opstelplaatsen aanrecht, kooktoestel, verwarmingstoestel en warmwatertoestel conform artikel 4.38 en 4.39 van het bouwbesluit
- buitenberging en buitenruimte conform afdeling 4.5 en 4.6 van het bouwbesluit.

Energiezuinigheid

- energiepresentatiecoefficient conform NEN 7120
- bouwkundige uitgangspunten:
       - Rc;bg-vloer       = 4,00 m2K/W
       - Rc;gevel           = 4,50 m2K/W
       - Rc;dak              = 6,00 m2K/W
       - Ugl (glas)          = 1,20 W/m2K

       - Ufr (frame)        = 1.50 W/m2K
       - Uw (merk)         = afhankelijk van afmetingen en samenstelling kozijn
- voor prestatieresultaten zie rapportage bouwfysica

INSTALLATIES

- leidingdoorvoeren en mantelbuis ten behoeve van meterruimte conform NEN2768
- elektrotechnische installaties conform voorschriften NEN1010 en NPR 5310

- Verwarmings- en warmwaterinstallatie conform voorschriften HVC Energie
- drinkwaterinstallatie conform voorschriften NEN 1006
- afvoer van huishoudelijk afvalwater (incl fecalien) conform NEN 3215 en NTR 3216
- afvoer van hemelwater conform NEN 3215 en NTR 3216

- rookmelders conform NEN 2555

installatie uitgangspunten:

       - warmteopwekking         : stadsverwarming

       - warmteafgifte                 : vloerverwarming LT

       - douchewarmteterugwinning : n.v.t.

       - ventilatiesysteem           : C, Buva VASQ Time

- ventilatiesysteem: natuurlijke toevoer/ mechanische afvoer
- lengten ventilatierooster volgens opgaaf rapportage bouwfysica

- woningscheidende wanden WBDBO 60min
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